Централизованная система детских библиотек г. Омска

Приказ № 16

г. Омск                                                                   10.02. 1977 г.

Во исполнении письма Министерства культуры № 23-173 от 30 июня 1976 года «О

создании и подготовке добровольных пожарных дружин на объектах культуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать добровольные дружины и организовать их работу в библиотеках филиалах:

(…)

Библиотека им. П. Морозова – филиал № 1.

Москалева А. Я. – зав. филиалом

Сорока Н. Н. – библиотекарь

(…)

2. Ввести в обязанности добровольных дружин также борьбу за режим экономии топлива,

электрической и тепловой энергии.

3. Контроль за настоящим приказом возложить на зав. отделом Соколову И. И.

             Директор                                      В. Г. Колосницына

 ⃰ Архив детской библиотеки им. Веры Чаплиной